
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Underlines B.V. 19-04-2018 
 5

Verslagnummer 16
Datum verslag 08-06-2021
Insolventienummer F.16/17/137
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011898:F001
Datum uitspraak 21-03-2017

R-C mr. C.P. Lunter
Curator mr W.J.A. Lansing

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9b4ee3fb-d70e-e711-80dd-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4c3d2f0e-4188-e511-80c6-005056ac167e


Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 1.000,00 19-04-2018 
 5

€ 1.500,00 16-07-2018 
 6

€ 4.500,00 02-03-2020 
 11

€ 7.600,00 02-06-2020 
 12

€ 8.600,00 02-09-2020 
 13

€ 9.500,00 09-03-2021 
 15

van 
18-1-2018

t/m 
17-4-2018

19-04-2018 
 5

van 
18-4-2018

t/m 
15-7-2018

16-07-2018 
 6

van 
16-7-2018

t/m 
16-10-2018

18-10-2018 
 7

van 
17-10-2018

t/m 
16-1-2019

16-01-2019 
 8

van 
17-1-2019

t/m 
4-8-2019

05-08-2019 
 9

van 
5-9-2019

t/m 
1-12-2019

06-12-2019 
 10



Bestede uren

van 
2-12-2019

t/m 
2-3-2020

02-03-2020 
 11

van 
3-3-2020

t/m 
1-6-2020

02-06-2020 
 12

van 
2-6-2020

t/m 
1-9-2020

02-09-2020 
 13

van 
2-9-2020

t/m 
1-12-2020

02-12-2020 
 14

van 
1-12-2020

t/m 
6-3-2021

09-03-2021 
 15

van 
7-3-2021

t/m 
7-6-2021

08-06-2021
 16



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 4 uur 30 min

6 1 uur 24 min

7 1 uur 39 min

8 0 uur 30 min

9 0 uur 54 min

10 3 uur 12 min

11 17 uur 0 min

12 19 uur 27 min

13 1 uur 39 min

14 1 uur 24 min

15 2 uur 54 min

16 1 uur 21 min

totaal 55 uur 54 min

05-08-2019 
 9

Afgelopen verslagperiode zijn 17 uur besteed. 02-03-2020 
 11

Afgelopen verslagperiode zijn 19,45 uur besteed. 02-06-2020 
 12

Afgelopen verslagperiode zijn 1,65 uur besteed. 02-09-2020 
 13

Afgelopen verslagperiode zijn 1,4 uur besteed. 02-12-2020 
 14

Afgelopen verslagperiode zijn 2,9 uur besteed 09-03-2021 
 15

Afgelopen verslagperiode zijn 1,35 uur besteed. 
In verslagperiode 15 zijn 0,95 uur debiteuren teveel opgegeven, dit kan niet 
gecorrigeerd worden in de stuurinformatie.

08-06-2021
 16



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 
Zie eerdere verslaglegging.

16-07-2018 
 6

Toelichting 
Zie eerdere verslaglegging.

16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

3. Activa

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

4. Debiteuren



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

De bestuurder heeft na het missen van enkele termijnen een nieuw 
betalingsvoorstel aan de curator gedaan. De curator is hiermee akkoord 
gegaan en heeft hiervoor toestemming verkregen van de rechter-commissaris. 
De curator ziet toe op tijdige en volledige betaling.

19-04-2018 
 5

De curator ziet toe op nakoming en onderhoudt contact met de bestuurder. 16-07-2018 
 6

De bestuurder is bezig met een traject schuldhulp. De curator wacht de eerste 
berichten ter zake af.

18-10-2018 
 7

De bestuurder is bezig met een traject schuldhulp. De curator is ter zake 
aangeschreven en wacht de eerste berichten af.

16-01-2019 
 8

De curator is in afwachting van het traject schuldhulp. 05-08-2019 
 9

De curator is bezig met een traject schuldovername, inclusief zekerheden. In 
dit stadium kan daarover nog geen nadere toelichting worden verstrekt.

06-12-2019 
 10

Zie punt 10.1 02-03-2020 
 11

De curator continueert zijn toezicht op de nakoming van de betalingsregeling. 
Complicerend hierbij is de verminderde afloscapaciteit en liquiditeitskrapte in 
verband met Corona gerelateerde perikelen. De curator heeft in verband 
hiermee de uitw inning van de aan de boedel ter zake gestelde zekerheden in 
beraad. 

02-06-2020 
 12

Ongewijzigd 09-03-2021 
 15

Idem 02-09-2020 
 13

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Zie eerdere verslaglegging.

16-07-2018 
 6



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Toelichting 
Zie eerdere verslaglegging.

16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Doorstarten onderneming

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Toelichting 
Zie eerdere verslaglegging.

16-07-2018 
 6

Toelichting 
Zie eerdere verslaglegging.

16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Toelichting 
Zie eerdere verslaglegging.

16-07-2018 
 6

Toelichting 
Zie eerdere verslaglegging.

16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 0,00 16-07-2018 
 6

€ 63.298,00 16-07-2018 
 6

€ 0,00 16-07-2018 
 6

€ 0,00 16-07-2018 
 6

1 16-07-2018 
 6

€ 3.433,06 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

Zie eerdere verslaglegging. 16-07-2018 
 6

10. Overig

De komende periode zal met name aandacht worden besteed aan de inning 
van de vordering op de (middellijk) bestuurders. Daarnaast zal nader 
onderzoek worden verricht naar de mogelijke vordering op een van de 
aandeelhouders.

19-04-2018 
 5

De curator ziet toe op nakoming van de betalingsregeling. 16-07-2018 
 6

De curator tracht de betalingsregeling te incasseren. 18-10-2018 
 7

De curator werkt het traject schuldovername uit en probeert op deze w ijze tot 
incasso en daarmee afw ikkeling te komen.

06-12-2019 
 10

De curator heeft nieuwe betalingsafspraken gemaakt en ziet toe op incasso. 02-03-2020 
 11

Idem, zie ook 4.1. 02-06-2020 
 12

Ongewijzigd 09-03-2021 
 15



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Over de termijn van afw ikkeling kan nog geen uitsluitsel worden gegeven. 16-07-2018 
 6

Afhankelijk van traject schuldhulp. 05-08-2019 
 9

Afhankelijk van traject schuldovername. 06-12-2019 
 10

De curator streeft naar afw ikkeling dit jaar. 02-03-2020 
 11

Idem, zie ook 4.1. 02-06-2020 
 12

Idem, het faillissement wordt gecontinueerd. 02-09-2020 
 13

Idem, betalingsregeling wordt gecontinueerd. 02-12-2020 
 14

Ongewijzigd 09-03-2021 
 15

De curator onderhoudt contact met de bestuurder van curanda en ziet toe op 
de nakoming van - en zekerheidsstelling voor - de overeengekomen 
betalingsregeling. De geplande einddatum is thans 31 december 2021, 
waarna de curator de betalingsregeling zal ontbinden en de gestelde 
zekerheden (vorderingen derden) zal gaan uitw innen. Het faillissement zal 
daarmee naar verwachting q1 2022 kunnen worden afgewikkeld.

08-06-2021
 16

7-9-2021 08-06-2021
 16

Zie 10.1. 16-07-2018 
 6

Zie 4.1. 05-08-2019 
 9



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


